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Å. O. Transport AS 
Bygdaveien 70 
4333  OLTEDAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Innendørs sortering, omlasting og mellomlagring av næringsavfall i Oltedal, 
Gjesdal næringspark - Å. O. Transport AS trenger ikke egen tillatelse etter 
forurensningsloven til omsøkt virksomhet 
 
Vi viser til søknad av 30.03.15 om tillatelse etter forurensningsloven for sortering og mellomlagring 
av avfall på eiendommen gnr. 14 bnr. 386, Gjesdal næringspark, Oltedal, Gjesdal kommune. 
 
Sakens bakgrunn 
Å. O. Transport har søkt om tillatelse til sortering og mellomlagring av 3000 tonn med avfall pr. år. 
Det framgår av søknaden at alt mottak og mellomlagring av avfallsfraksjoner og restavfall skal skje 
innendørs i en hall med fire vegger og tak. Gulvarealet vil være ca. 300 m2. Virksomheten skal ikke 
ha prosessavløp. Hallen vil ha støpt dekke, og sluk i gulvet vil være tilknyttet oljeutskiller. 
 
Tillatelse etter forurensningsloven 
Det heter i forurensningsloven § 29 at den som driver opplagsplass eller anlegg for behandling av 
avfall som kan medføre forurensning eller virke skjemmende må ha tillatelse etter loven. Av SFTs 
avgjørelse av 08.12.09 i klagesak framgår at ikke alle anlegg som håndterer avfall må ha tillatelse 
etter forurensningsloven.1 Lovens formulering ”kan medføre forurensning eller virke skjemmende” 
er ifølge ankeinstansen ”skjønnsmessig”. Det heter i klageavgjørelsen at utendørs håndtering av 
avfall lett vil kunne anses som skjemmende og derfor kreve tillatelse. 
 
Konklusjon 
Anlegget og virksomheten som beskrevet i søknaden vil etter Fylkesmannens vurdering ikke 
medføre forurensning eller virke skjemmende, og egen tillatelse etter forurensningsloven er derfor 
ikke nødvendig.  
 
Fylkesmannen understreker følgende: 

 Anlegget og virksomheten forutsettes å være innenfor rammen av gjeldende plan- og 
reguleringsbestemmelser. 

 Det skal ikke mellomlagres eller håndteres noen typer avfall utendørs. 

                                                 
1 SFT er en forkortelse for Statens forurensningstilsyn, som i dag er en del av Miljødirektoratet.    

 
 



 

Side 2 av 2 

 Vi kan ikke se at denne virksomheten har behov for en oljeutskiller, og ber om den blok-
keres.  

 Anlegget skal ikke motta elektrisk og elektronisk avfall eller farlig avfall, jf avfalls-
forskriften kapittel 1 og 11. 

 Anlegget skal ikke ta i mot betongavfall eller matbefengt avfall. 
 Mellomlagres eller håndteres avfall utendørs, eller tas det i mot farlig avfall, betong eller 

matbefengt avfall ved anlegget, vil Fylkesmannen kreve at driften ved anlegget stanses inntil 
alt ulovlig oppbevart avfall er fjernet. Ved gjentakelse vil Fylkesmannen varsle fastsetting 
av frist, tilknyttet tvangsmulkt, for når anlegget må ha tillatelse fra Fylkesmannen for videre 
drift. 

 
Til orientering legges søknaden av 30.03.15 og dette brevet ut på Fylkesmannens hjemmesider 
www.fylkesmannen.no/rogaland under ”miljøvern” og ”avfall”. 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Marit Sundsvik Bendixen Margareta Skog
ass. fylkesmiljøvernsjef senioringeniør
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